
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Viernes 2 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 15995

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
12

59
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

12596 Anuncio de licitación de Parque Tecnológico de Andalucía S.A., para la
contratación de los servicios de redacción del Plan Parcial del Sector
SUS-CA 23 "Extensión PTA" del PGOU de Málaga.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Parque Tecnológico de Andalucía, S.A.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Parque Tecnológico de Andalucía, Sede Social.
2) Domicilio: Calle Maria Curie, 35.
3) Localidad y código postal: Málaga, 29590.
4) Teléfono: 951231300
6) Correo electrónico: cgalvez@pta.es; fgarrido@pta.es;
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.pta.es/es/

licitaciones.cfm#.WmcVLkaK-Jw.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las 14

horas del 20/03/18.
d) Número de expediente: OC-INF-2018-02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Redacción del Plan Parcial del Sector SUS-CA 23 "Extensión

PTA" del PGOU de Málaga.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: Málaga, 29590.
e) Plazo de ejecución/entrega: Según pliegos.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 200.000 euros (IVA excluido).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 200.000 euros. Importe total: 242.000 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 6.000 euros.  Definitiva (%): 5%.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Ver  Pliego  de  cláusulas
administrativas.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver Pliego
de cláusulas administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del 20/03/2018.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Sede Social del Parque Tecnológico de Andalucía.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Viernes 2 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 15996

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
12

59
6

2) Domicilio: Calle Maria Curie, 35.
3) Localidad y código postal: Málaga, 29590.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Se publicará en el Perfil de Contratante de PTA.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

Málaga, 26 de febrero de 2018.- El Subdirector de Infraestructuras y Servicios
de Parque Tecnológico de Andalucía, S.A.

ID: A180014218-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-01T18:14:34+0100




